
IIM t liMK A

ty i i jmilfM t? Ut? vULV Alii Kwu t?tYftfn tU n%{
vh r Uy v ojí i tuHlki k njfnm lowila Du ťd ! rtTIKA OC1U0MAZ £tlkoloYCJuk í ''V V" 'dulo Mi-

republiky
'lf Tirvti i'ki vKumIuIí'1

VI v i V f
'

I I ~„ I f Vlil-- ! t „ 4t I

i
- i i ii jinv 1'nui'in vv tmi i írivjnou cwiie t niuoioiT 4 UTWTr 11111 oo
U tvku I" jiť l ly in HutMumtmW uli í i)o)nUI N(btiukiskť mmni l Jeho jfiti'ltv

'nal #o sl i Mim i it lni iť ilMit aIiiI(iih Mu iivWm ti td"1 [řTft&Hé — 'tli Mhit'irtiAtm 'líMnpe vy tiiiinyui tm Kln
i i A t: !'' t ! ♦ t i iíh uki „ r I - ii _ i aAi i !! A i ti h l9 I ' ' ' ' 1 ( Ulil UMjlHlÉi

I líh I + iitit iiíiHUti rtiTii! í! ) i i nimi n in'iM

fi'rV'i r tumMr "htll 'j''hfiv jnm pivMdrMtA Jmlmi- - „iV nmitltkcit

ldot omí-- 'tirdt tscšeiti lýMMiii whudd v minMiM ku li mUí m' irtt
kilv ii! ii In k v in a iiihiiiI tit íť fú ukttílu i lihM K iiiniii ktl'

iSmliVo ft !l iikilut nťitňlci AIkUo Mik-- ! lil a JiÍ iln t Itíi íikm a } otiiivHipit
Mik it lil%rik ikriiřMt ilii'tiliú'li Ikť iiíiiU m inoum lyl tltM-u- iit iiá kVli ttn't Oli iíiJti )ly Minik

lkuH eskť1 UhllOlsiiy I t I n jhijotti ii lotše timrlii VyMiiVn tiwhm $tk VÍ)th' ft !'' - Hkářrti

idy jinfVvMU braníky tm uu tiiké lehký nmm pí i'mdii jik dél ť 1 1 Masntyk
iniiMCííi' liiAi lltlniniilu Mm

liil 1 IMHi UM ri llt tlil Klíl'1'li

(tiriii'lni Wii#ti ilo biiilm li'
Munlu l MfviÍi'jrll

Tulí kulili Kliitio t hil IiihhI Mil

Ml jo "iiiimUtiíliy píťihiMl lUiMň

ll ♦
Jmi rliťlli V Jňiil llťkktí

u inlriiV ímiiiVim iakom Antoni

Hni' itfiUi Ulili li i kť' i k tlil lit tlí Mi ív i" kÁ liijJIriikH jvs i'lrtill
ky Ilni-i- l pn ínlitíji iiť Mny li - i'tnu iuutiií v im jvyimm %U

In r hi riikiii" iu tí ! ťiiuikíl ti st -- uiiiiii ii nivil ttnvt í ni'ki
lni hn ki oli ilťl k i luvi kil liiiioilii k luíiinlil v Ii

kiU i tivjhjHv I riioÍ huni
Mimliii plnMté n lUtniii 1 tiint nn

liti ís
Kdy á hiwi n tn

ě liOmiti pil s pk liiiMrtlu n

l ka Iniiij ijWliilku čili ovbrc-lo-

ň lil lily# 10 id 01 lnutím ti

piliá tuk 1I1 Miniu vyklonili
y s)i unitu ky ni 1 vin ním líWuý

101 puimttly n iďvy V in 1

ídí írh iiugi k lomu cvliišlní sin

j kde m katili niiild uvnlu a

kiniil ii kdyí je ale nihroinn 11

které skupiny Ainlů úphiil pa

tiOřbývA lne jím ho In A
npoi in' n '

pn mínili svaly tuk uby éúsť jiťi
Úi inkoMÍlíl lil jedné 11

ělt-s- lni

druhé shnilé lulll Tolo jsoil Vt l

lni tiiiiíb'1 npt iiue lile e řkušr

nýih rukou iiojsiiu ucelil nie tic
bo'peiiié 11 plavé divy se dai
lak řplhlibit Nrlnoellé DellťmilOť

dítky byly tak dalece přivedeny
it iičkohv diívc mohly jen loži

ninhly pn npeiuei bl7V chodil o

bi ilíeli puk ji-i- l o holi a kil k"'i
oi volně bez piiilpmy

Sbírka pro České
Národní Sdružení

UUvujkí vafná ichvine Maia !'lm vuMiuvii luti iniivilciit trn-- lnořni'1 inmuiViiy Ihivjfuíi
uby m' piisinlil nvšak Minul od

in puiiiihi in ume lu kib' lni k

IhhIČ A pniUiiln so Inišíil po !

Neiinie tulo jest i brunii ký nim t

pifdní ciisli iníoby kile iliu i tuo-tolot-

lisly lu tVoVé II následek

puk Jest Oilihilllíl tuk že dílko m

iiiuí-- ' puk správiiř lfldnout ně-

který mi neb i vAciní údy Oby

rojné pnVMiiin' iieiuoe luihle dít-

ku ohmli n In ují' si 11 mní li 11 něm

řiuít lne už nu jiiliinii se dii do pl i

čo a stěžuje i na všeliké holou'

klesne k řeiui u již nemůže iho
dít tlhyčejné m vy vilu1 slabá Im

tečku 11 trvá in'kolik dní Puk

klesne a škodu jo holoVii Zdá v
že lieiiine netrvá nikdy déle inv

nějaký týden nk ukutili zio hvui

piojde lile oehiiiiiiii tivá nadálo u

loítl I v tili h jes jii ibisi 'iiiiii

l' llý" H lICIVOslič JiďiluWel po
liíiulovně en nitím o jclm picilt
t i byl sepisován protokol Na to

tijitli se honbu lotfiniuiii 11 odvedli

tykovy Li0 proti tubtrkulom — hiainkiui iuini'iu joul tmi

kniuil i m' v vilintu ni J'J in')- - '' '° lioknmviiii - - tiť mlkiií lni

'i'i' v ii!i Mi'Miiiikó biiM'lv ! h 'li ii v ilm liti ti'i ihíihhIj

1'i'iif mi iTtinlio iii'iisi'iiM l 1'iihii'ki'liu !i t irliiii kliV--Ai-

kl ulili PrrsiitiMit i'i'mliliki i"' lióuioi kv jt píínásí tuto

ilr Maoiii k ninliivil v ti Iklml-- ' Vřmfiiku AK íiťfňh ži iii

linii Mátlli KliloPitiiotí II 4lstllMi- - OlU lihyi linlll lluMiili insliílli AV

val Im piiif ilr liittli — Silií'iii'ii v iliulni Piihu kťlio — h my

k'l !lil JOipUjriMII lluillt

i vtll Iíh iliklnlil l lnM-li- vki' U

liintiii l'tiii litk iiuium 'in
Vixiil řthi k MH ltllll V rtlllrlli

Inili' Ml iiihi tki uíri'illii A '

Ihiiiih' ji' jifi'iNrinii Aun l ii iitl y'tr

i'liliiik Itrmiilu

Kráilc v prciiilentové lídU —

Ptiilll ! VťHi-i- ' Hk"MII
ci'iiuci"i k v Kulinlťjiťli vokt'1'Hl li

rdlinki lii lt'lnli' tu mMIo lirllliMl- -

htgiiskycli ii nyufjií rosulťiicc

lihl vy irMiliIiky utíWi'!! hl i't't

linu tráí iM'i'il viviinf 1 i VO- -

jiMIvknll tulil OpallTllí hH

In ! íiilkiillti íálIlkU UIHÍst- -

n t rmiiotnť v rrnó iiiimlia tí

sil' knruii Mul ho í sl itřkulik)

iluy k t lir kol i U H Poli-ťi- i

vviiiuilii úslluv in' luitnilií kti'- -

fiiluljil uiiiv jínil' ilr IVimIuiIu 'lu'1'iiu' li' jfst io viiiiiost f i"'

Nrliirfl lli'ilVkJi'tÍ iilciilll trlil IIjako přťiNidii iiííjiruviířliu ivli

u virhini íi nu Mm v t?o Jim mimiuiihi juk m? i i i i l o- -

u11itl Jif ítumiii' u tiiiMinil itťknli- - ťii i!m" iilníl Vi-lni- i j'M iliiilm

ka rv uiviiuisaoi Iijíy a jrjf poli tmu řl pro inmi- - Nriiioo

koly Iniriií Líny oliiiísí jiil Do Prahy přijel jako tistupec
line 'MOOiid korun Si kvni ai' í všcriuké omské vlidy lviifalský a

někdy pit k
i im celý život N

kdy oeliiuiuiiiiii iibé imhy nékd

obě ruce llékdy jeti jeden Úd ll"lr Iliuia AriKiiiym n iioiitiivúit h'ko vnjoiisky pínUliMin' plukovi

li l In kuniiuiviíiio v'mI1íiii Iv
jedna ruka 11 jedna noha Ně

ho k automobilu který ockul ib'-l-

nu ulici Do autu vstoupil nry

pi ve fnilieouský leifioluiř pak
Muna u konečné iiuditor eo riilím

druhý hfionút' řaujal místo vedl"

š f 1 Puk autouiohil s Minioti

i vchle ziiiíi't M liliu přivezen b I

na polic íiuliteUtví dne 1 červnu

ráno pol komisu řem p Kintm--

im načež zprvu byl vyslýclnía

vládiiíiu rudou šh-chio-

pol ra-

dou Knotkem a komisařem Jun-dm- i

co zatím komisar Kiiilncr ro-zej-

se nu Moravu kde proved'

prohlídku 11 výslech milenky Mu

imvy Anny fiukolové v 1'foslějo
é a zntkl tři jiné osoby které

přivezl do Prahy a které se ib-su-
d

nalézají ve vazbě v bezpeč-

nost ním oddělení Později vyslý-

chán byl Muna jen vojenským

puMjlifiii naslinil in'ť lany
I i 11 I t í !! I

kdy jsou případy tyto tuk prudliiMionioinr nyi niin-- v nuiM WjMuíuú ZiUuli jnf 1'lurluí
v liLpitfrilni MfeUsti liston- -

(f „ ti náhlé že ku ř ochromnou na
křlio zámku Tak pacliuU-h- ' jwu aini(MiKt-l- a jiiVt-l- i o u

ji v rtikiioli spravnlInoMi Jojn-!- i f Masurvkuvv Ihf i

jednou obě mdiy a dílko je po
mrziikeiii na život Po n"

atócnitotoziiiiMt ji zjistoviiia koliku dnech m puk yiléne iieino

nik Akiiilievský Pruské "Hu-skuj- e

Dělo" přikládá této událo-

sti velký politický a piuktický

výnain Tím ruská vře v uhru-iiié- i

— zvliíšté v ('echách staví
m na pevnou pudu IcM to jedj
nó zákonné rnski zastupitelstvo
místu iiiunliýcli nezodpovědných a

nekompetentních iiranisiie nis

kýcb ťeské vlád'' naskýtá se

iioiiosi mluvili jen s jiilníiii ru

liiiilmi iliipravcni ilo poMulkovr trochu mírnit 11 když se hned za

vede přísné léčení ochromu se nvřiMcr Klcklťoiiintor lvl vriii'i'1!

i!u'i' zakládali ilispcnsán' pavitn

ny ústavy liri-lin- — rhci' initi

pvri O tóci' ni'liioetii' rliri' poli-řova- t

vyrliovávnt ml piW státní

lž po joilnotlivTi' a pritváili"li lil'- -

na privoilní místo

Zavoral arcibiskupem? — Pru
byčejnč niičiii zlepši Když id

se h léčením odkládá lích se éc

jen polovičaté puk je již pozd
11 naděje je sdnbá Xejplutiiřjř

lia 20 — Mývaly prai? uč VřiťMninua oilirunna (ipiitícnti'i 111 !

akv irnnisKii irun miyu
' I M iiiUti-vVy- - nnla dr Ivnu Mál auditorem a nyní jest úplně v mo

ci vojenských úfadú Akt převe léčení je kdy m' začne hned prii v nuysiu vnmu m- - rv-- wo f( t)V „„řIivvm potluki i 1 i i :

ským pirdstavili lťin ~~ liilsuvé

iieiihilioi! se teiT vyhýbal občan

skýui a vojenský ni výiu povinno

stelu Kilu není s JCob"ukciii tel)
I I ' ' I - I i i

u'vníiii ziíchviitiizen! pozoroval jen hlouček tiúhMirUMII '''" n gv„ M HIC
j-

-

S(V(jak) „„ ( n

pry hi pi ihiiiu putsK vin urnniMiu- -

dmi se tu sešedších lidí z ohecen

Až do 1 si pnu PllU vydavatel'
"Pokroku" odvedli (IniaŽské Od

hočce ŤNS úhrneiu
Nu novo :

PRO FOND ALICE MASARY-

KOVÉ
vo prodpéch řmírajicích sirotku vo

staré vlasti

Dne S srpnu oziiáineny í}í:í:!(J0

Dne b"i srpnu oziiámeiio ifJsltM
Hne 22 srpnu lUllii

loliii 11 Miilibbi Kováříkovi

Miirienlhiil Kiins + U(n

l''riiutíšku Havlíková hiiiv- -

tón Oklu UOd

Johnu Krupičkii hnulou

Oklu ''On
John Ku van Wahoo Nehr lítitMi

WU Klotz WihooNelr 2i)D i

'áe Polívku I liinter Oklu óiiii
Slečnu Kiiteiiiui KiiSpiirovu

O11111I111 5')'i
li (' Iliileš Oinahii 50U

Pí Ií Procházková Plioeníx

Arizonu "11)

K Uctění jiuiuátky ve válce

padlých bratrů a Xesnulé

nintky hr p AYie 1'rhnna

řád Klovnu čís 7 Z ť'

II J Oniiihii věnuje óíifl

Celkem iflitíód

Příčinu této nemoci je zvláštnpounnije že na Sloven

pcin nikoli vlil ( aliraduík tt i
KtVltjiie x iciuneui iik ji Ki mírcezéízrní Masarykovy IiVySKll bneilhis olijev ouý aineriekýiu

karem Simonciu Klexneremotázkou životní Zilriivolní nu — u foriinili tu přijali v Utisku nMruliovuký opnt Zavoral

jiiionoviiní orťkávú no zilc každým
S duchem času — (Zloděj r

líoekefellcrovii ústavu V Newdr Procházka vzpoiníná vřileck
iliiťiu Yorku n roznáší se nejvíce stájnipno-i- ' prof dr Maixneni a pro

tnu nt ik "Spartakovský vůdce"

Plzni) — Praha 7 červem1Celibát učiteluk iruien — Pru

v zahraničí proliholÁei i

cl:é struny Nefze nyní viset ve

vzduchu — hýli třetím licho ne

iitiiilníiii v obrovském sporu mezi

živou ivíuví silou pravého demo

laiiovslirlio a přeji si iihy IÍií-

Pleiíské ulice měly opět svoji

mi inoiielinmi ne íiioiiehumi lionu'

eíiuí které máji sosák přizpůsobí'

ný ssiifií s puvrebu lile moiicha
navázala nu éinuost jejieli Na toJni Jo iTťvciicr — v uiiNimicii'!)

zákona kďrý liyl přijat Xároilním
proveih-n- iiklainací volhy do sensaci Vojenská eskorta veď

L ll IJIIl l'i Vlllílll VIMIUIHI átílll'll UhÍI mí ježke zdrují kolem stájí akratismu a rozvratiiýiii živlem bo mladého muže vc vojenském sloj
n " sircdnilio vviiorii
tcli-l- na (iliccni rli a m'M nnskj i 'i Pokuta % mkouJikých dob — nokroji n rmlými výložky rudou lituji sosák ostrý' jako dýku a zdi

žují se koleni dobytka TakovSkolúrh 1'řitolkáiii iIovoIimio h' (Vski' noviny jiřináSejí následuj stuhou kolem ěupky a rudou pál
vdáviiti NilvVli k zákonu tomu o luoiiehii rozbiiiliK' kiižl tuk že le- -eí Ziijíiuavou zprávu: Okre hejl kou na riimeni k luijuscm "Sjuir
ktciviii vozpfcilla m' řilá ilobatii lineu krev JMlyž tuková moumanství v Plut v t řehtu duet tiiliovhký vúdei! chudých lidí"
na ní hnila podíl i učitelka lvu cha vsedne nu nemocné dítko uZáhy roznesly se městem pověsti ovyniíjhalo eeku'í tni mujileli ťho

títiskrho inly nu pokutu óiK)(l ko zatčeném vůdci bolševiku o toniMoiiiová dul Píru Národ Slívo

niáždóiií Aust v zaMoupťuí z pru

bodne je 11 puk bodne zdruvé dí
tko Miminu iiasliuie nkuiiižitií ní

kuzu Dlile hk může niikiiziti jed-

šo v ismu

Potřebujqme zahraniční propa-

gace? — Národní Prtlitikn píše:
Většinu ělenáíft m domnívá že

hrdinné hoje našich legií prosla-

vily éeské jméno tak že mis zná

již eelý svět — Ano Zmijí (

eboslováky ulc málo kdo t cizích

étenáifi novin í odkud pocháze-

jí Znají jejich jméno ulc nezna-

jí jejich rodnou zi-m- i Pozoruhod

nýtu ilokhideni toho je dopis kte-

rý jest odpovědí kteréhos tievv

run kterou vymřfilo bývalé že v kufííeh nesených vojenskou
vodiiji' Koucfnóljo k okresní liejtiuanst ví" v Plzu stráži bylu spousta pcuěís k bolíi
Pražský primátor potvrsen — uo dítko od (I tuhého kašláním n(hyvatelstvo nřktorýeh dla vické propagandě střelivu utd V Zářné a následování hodné příPrahu L'ó Presidium na Plzeňsku neilostáviilo do Plzni asi nevědí ničeho i tom že kýeluíuíiu neb m orpiiisiiiy zdr

žují nejvíce v hlenu z nosu tekouluístski' rudy irnthk dohtulo vře
svvi-l- i ohecnicll aprovisael Zil 11 mis bolševici in ÍM o bomb prueu

MJ potvrzeni [iresidentovo k volla

klady Étédroath

Wiiliuo Neb srpna 1íP'
Ctěnu redakce "Pokroku"! - -

'ím 11 puk v krviuýeh potravin již od únoru u hy jí proti repuhlico jen 1'nlcSiiýiii
ilr liaxy starostou siildnilio liluv

lo odkázáno pouze nu sohe Tu V kolky — "Spartukovský vůdce Když dítko onemocní stále

naříká 1111 bolení v různých ěúnílio města Pruhy ii'i 1: i!" í tu:stalo si' i v roT 1917 v obci Cho yorského lékaře nu dopis českéhr lllllll IIUI 11" lil I I 11111 l

lávno "neznámou osobou" třeba
Jelikož zdejší česká nůše osada

posud žádnou sbírku ve prospěch
Urcdní titul pražského starosty h „ Tunuiřjíí mlvnfiř vvhove hteeh tělu u jiojí u nespi a utálc

jmi phíčt! 11 naříká Za několi!Pruhu 10 července — A e Hclift- -

prosbám ehudčlio lidu a vyrohii že jest mu teprve '20 let Prueo irozně strudijíoíeli sírolků v Čer t o II 1 11- -

[ vynořil pro VelKou lrullU KU- - z if neSenřlio ečmenc val ve hvéiii oboru jíž před vál lni to tíMune 11 dítko je pokojněj

lékaře t Kuriových Viirli Tento
iHMV-yorsk- ý lékuř tedy clově':

vzdělaný od něhož ly sc oěckú va-

la znalost místopisu evropského

póo —Vážený pane! tíesl přízmn"

nó pro německého ducha j# se cílí

rá se konala zu jredsednietví jo-
- krouiiv Nebyl sice ufi cimi ehy šim ulc oidironitt zilstula Tily sekou 11 teprve nyní rozšířil svoji

skoslovenské republice nepodnik-
la posílám tedy sám tyM pro t

nešťastné ubožáky -- ~ nevinu' tr
i ú i i : i I

siaiicc piiun'iiu o)iu ucimiiu ni- - tl( hyl však lliluu a ilolilll '1 živnost opatřiv ji časovým jinť často křiví ndj ochromu

všecku nervová střediskuila tixiiescní tikajfieli elkv vádeje na omluvu že vyrobil noi něm Jest již tresta pící siroty a by jim alespoň éá- -

oprávněn vružijjilt ženy a dětí po stejně ule někdy zasáhne slředi stcčiiě bylo uleveno a bylí žuchni
Prahy PředcvSíiii rozhodnuto že třni kdož si ječmene donesl
olTieielní titul mésla Prahy má Hb bídu jejich bylu zřejmá je

ný' zloděj Aloirt Tolar z Vlčtýnii v

poslední odborný kurs absolvovalltí pěti ucniiiciiiéiií lodě dopouštěli ně 111 před krutou smrtí — uhy
ská nervů je zásobuj! svHly

u někdy use ony jež záylilli "Slilclni Mluvili UieMo 1 rit- - 1

ul „ wlihuhiviivnef mstém
nutím hladem

se iiojiicKipsiitflnějšíoh iiknitno

MÍ— vzbuzujících Ihuin všech slul- -in astupiteMtvo městu lnul -

fukoiiský livviih' v k okr heít sobují pííiiiiči' tedy hiiif nu jed-

jun novano "iiiestsKyni zastupitil- - iminMvI iidúi úředm uzavřelo u nýeh lidí — a ěckuti ještě že bu no uch nu druhé straně údu i

v trestnici nu líoreeh Po propu
štřní priieovul nějaký éus v Akn

dovee odkud ad před JI dny bvl

propuštěn A protože byl pova-

hy poněkud romantické odMřho

Mvem" Návrh na pojnieiiovaiu vyměřilo nokulii 50K) korun al le přijat do společnosti vzděla když jedny nviily jsou přirození
Shor obecních Mursích" ustul vL„„jí HUIn„ hziiuUi že trest zn

lnem v úclé váš

JOHN KAVAN

lóíl W II h Htr
JluulerOklii 10 srpna '1!

Ctěná red "Pokroku"! - Pří
lázím 11 předplatným jidikoí

ných národ Cl Nemohu neužiti nupuuté ií (Irulié' jsou oclironicné
žádného ze svých pacientu tímlueimiiiH Dále usiieM-n- většinou j tu Vi ty-v!-

i okolností je přílií velký val se nu hrud Vlétýu u Nczvěstio stáhnou zdravó hvuly úd k jedni
iliisu lihy Mnrostu města I mhy „ Pť0tf mamti „okuty vfib-- i bych doporučil vái n nečekejte ýc strnut) u čiisto iinsliiiiotl velmi in!- -

byl úřední' jmenován "přilnuto- - nežádalo V téchto dnech vSuk o

Tinu psul různé letáky jimiž vy-

bízel ohčiiny aby přistoupili k'
Spurlakoveřim kteří prý íiechté

jiříjeiiiné oclifoiiieniiiy u zkřive- -
mně éus vysid ulc nebylo ninÓ

některý Američan který mú fictu

'áiu k sólu' svěří sc vaší péči nyreiu i pamtfruiu i„ kw miuv kMlí „ tinaut f v Plzi ener
moziiyiu ilrivc tuk učinit Při-lomn-

máme do tenlé nočasf u su- -

liiny Nejéustójí ochroiiuioii před-
ní svuly 1111 lýtkiudi a puk je noha

nataženu 11 dítko se pokouší oho

ul ucho kilykoli I o( Icji IMumise o tom ze k plutnosti volby prj-
-

tfy žtíl!o složení pokuty ko
loútoru je třeba nhy návrh vlá- -

„--

„

(U„ vyniálialo exekucí sb kíirrcspoiulelice si licpřcjeinc! ho tukové h imi není móZnýiu
ily byl potvrzen presidentem

r-- J

dujie bez nového vyšetřování sv l'o není vínk případ ojedinělý ný lit i
po ípiékiích Někdy jsou no ode k uctí připravit 1'rpdii jižpubliky byl přijat dodatek: "N Mém kterf i: k rakouská vláh irž dalo hy mí jich už sebrat i umo ty křiveny křížem přou hcbc Ně- -

už liiúliie hklí'iiou bylu dost i do
dojd' li k rozhodnuti do mcMce fll) (lsnuz vykonávala v Plzní bu u mnoho ('činit i přítrž tuku vdy jsou ruci' tak ochromeny } lá Pšenici' sypaln od " do
nabývá volbu primátoru moci pn L„véstnýia e k dvorním rudou véinii směšování líiiH s iiušinii in tušlů no okru Ze všuk tiřišly vjimi díl ko ueiiifii' vládnout i a ne-

může se líni hnino liujíMi

jí nikoho vraždit ulc jen sebruti

majetek velkostatkářům a továr-

níkům že se potom spravedlivě-rozdél-

11 každý něco dostane 11

ž- - bude jenom ráj U11 zemi Tak

jakoby si to byl přečetl v "Km?

peuiokrufu" Letáky potom
zu noci v různých obcích a uby

ilokízul Že to k tím "sehrúníui

majetku" myslí vážní obcím ť'ž
kradl íiohužel uašc úřední or-ííán- y

ještě této agitaci pro ráj vtt

Vil 1 iJvorákem zetřní biidé ioviekélin řáleli u íííiti znalost miSnlio mí- -

ase hckiiní velké (leště ztrolíll
Vpud z Rakoiwka do Cech? — 'JVchka Léčení joul nyní velmi pokri- -

meuice mi víic ml( (o ani U"- -
rodu umiiiší vlasti v celé spíáli le

učí eízíné vytkl si zu úkol (VskoPrului červenec — V Kukout Néraccký list o Masarykovi - čilé a stává liloviiě h podkožního inůe jíiiiik být i že se vždy musí
l'u jťoij orířauiHOviiiii t zv "Vcius Wiener Jowriiul" zuhývá vestfikoviiiii avlijšitiího sera (paksloveijhký { uíufckv úřad zřídív

t r - li i
něco pokazil Krmivo pro doby" iJcitMdjMteillMichiiiisehe Volkí Lc vudéí mišléulíoij i'ikéio iiiro- - i je lo liiicij jmi Olieuiociiéui np'VISlll 'l'OpUíícl!l Idjlmr fciZ

ivchrbutiíllotie kterc ne přiju-K-
-

dii srovnávaje Palackého ion energickou řiouoMÍ odMri' něho klidu v loži a puk léků jo

kých Je dle nívií panujících příní v hizku tuto neznalost u sezní zemi příliš ticrouinějí ('ctuíétívují za pomocí rakouské vlády ke iu a jj'cb ideji —

vpwlu do C'"eh u' jižní Moravy Vzííomíuú pumútué přednášky mí eíJnu se skutcřnýnii poměry o řtražmistři í Jašek u V Jfow! vy zuiiKU tfclia Není žiidnycli spéci
fo(i řádné vyzbrojeny a zforino profesora MtiHarykii pří oshivé nos fíekýell leků JIOfi tomu a pl'0ofuítrulí ijneuiiauého spuiiukov"i'

tek je v zásobo ovoce však ti'
dedkem siipobu se stromů opa-

dává

Jelikož bylí v "Pokroku" kri-jaii- é

upozorňování a žádání o jí
"pění sirotkům tam zu mořem

ledy j my íaÍLlm $3
Jo sbírky pro hhidovící sirotky

Srdcčiió všecky dm ví

VSi) l'(ihíVKA

V TíóínÓ chtějí uvítatl ícíkóvány v pruvidchiH bitevní jednot Mých iiurozcniii Pnlckéio kdy v podrostu 11 Vlčtyiui u zalklí ho
li v Voiskototo ji iiřinruveno niiiikíiil e viiiiicím iiíiíníin nďo vojíny rúžcmL — 'Au dcimirkuční

netřenu hlcdut někoho kdo hy p

siiod zrnil když lékuři po dloubýel
kouškúdi )omji žádný nenalezl

Měl u sche dva vojenské kufříky

letáky několik vojenských pavjíudnoiilí po Žních do ('ech zu 6 - národu bylo uby národ stále klá' árou nu Téííikii nesmírné trpí
I !! ! I I í I II

iby viitelMvo nacházející mi pn tron sí 17 K nu hotovost i u Jediný specifický h'k jest sérum1'CM'Mi omrzeni iumriucriij in rio-ce- i ni) ecif pravily tí spruvciuui
vládou Poláku Zásobování je tamjii unií republiky K tomuto vpu-Li- j „ nepysuél ani v ílř-M-í iiuí zvhiílé k tomu připravenýchpaklíče l'dal od "Kjairtakor- -

vrtíce Apíiliié ubohé driihola ft" v Železné Jtudé dostiil ÓOíM zvířat a pak % uzdravujících v
oetjiociiýili díti k Orpnísiu této

dn jhoii prý pevné rozhodnuti i iiiziiilomsliiél jiiotiveimlvíeli

kdyby vláda rukouskú tomuto poukaujc na fíhmofické nazírá-poiÍMÍk- u

licpíúlu in bo ukeí jicpod ní pahickélm nu humuiulu ťv- -

korun které však vrátil íménivileoboriié Moupi 14 O hejieéiinMÍ

ntajetku mlze feiiicř uoí luhjvjli nfoiocí vyvolává v těle tvořeninvýcli společník fj udulí vínk ne
síljiýcli protílátťlí Mc- -

( pakporovuhi Vojáci této VylkswehrLkýelj hrnKí 'yí e U zmuloi

mi prý plní iiudícuí n prohlaíy vaU také Míiiarjkovj t'ab"liý h- -

ípťuvmbiji "Jor í'eimíku"

vypi'Vvéi ceMující přibylí di

Dúm zástupců pro
odvolání zákoibi

o dcnmni uvétlc

Wliidiíugloii lt Í'„ 21 M'pUi

nc ícreiu t lukovélo ijjiHiiiíiyviiU''

pOllěvudž jest prý vúťán

fíjsíhou 'JVt iibšírué d zmutv-g- '

ptíioliy byl u přho nalezenjí i M1' tM'l- MlUÍdcfnlVi I
J1 íijlezjlí j„ic liuácvní pi KlíťVÍtia Z 'JešítM ' V Téšíllé k'iv krve vstřikuj 'líilm ' do krve

uy U1U1 bylo platné niuMN'ifidii Obrany ucmi jiaW iftví pUubou kleulí jsim? ticJostatke Jo louž) licjcuoni ( Vší ulc í Něm

11 zniičiiú íúst slušnýcli polských
rovrjéž Ktydcutuké n vojenskí let}
tímaw řefini korrcspoiideucf s io vslříkovol hned io oiicmo''- -iiprttífiií uby pruj'orum V'olkwř- - dníevní éíuiioMÍ niruvijí dituo Odvoláni ttiktiuu o úspoře denní

hru zuÁlii inivždy ehuf podol Mí u roeririe Proto doioruéovol iiéiil pokud íicuioe postupujeídí hy jíž (loTéšiu příšlořk' ťčeténa otiskem voj juitrony 10 světlu bylo phjiilo ufon veť
vojko které jo'o ť? zuumcíjá poný m zikeřiiíckýju jiokusOm Plcký péntovuií duchovní Kliíř

presideiiiii VV'ilojiii v (loiníf zá- -Uoinaiilikii iiiodcruího zloděje

praklíeký Amyl jo o nemocí doVstavt (íeikého urolol — i'r ku pravou kulturu pravý po- -

stnpefí 22J hbiy proti 0 éílfřýdek a lepší život v všem (Jby

ViitclMvo zu dciinirkucuí čároij H Munou jeho Koudrnh' sedmí Idiisy oo polrbiiý iioi''tha Hi řervcncií — IJ přitomniMM kroK iruvoii

řeckého polské' loM láhw prpoiHÍu iianífcsl

dakuiíle ukutili zicliviiř přejde
iik jíž scritni není nic plutně

IVoto je třebii ííílky osla pooro-vi-

a kdykoliv by jevily příznaky
uodnbiié ochronioiií lucij je do

vé11 1J0 Vélšíb llléhlttďl Jicmoc

niiť léi cll " ko!i( V llloM'

dvoiili iinový ée lálo jd nyní
iliéebo spob'éoélo však licjuél lim

jwfi jistí ~"(iř tom případě o'l
by u ebe ijitpoú ntkolik fuléÁuí i

h„ ii - ukoslovinAkěho vysMiiee u aioviiaiíiiiu jrzuii lo seiiilii n praví se že í d# bu

Vkiilije é(kéiiii vojsku podlii
U l'L'Ujc H ei M U Herou hmjo 1

ii šlí vojíni uhíratí vyzdobí rij

íijj á k'ř'ilMUJJ

Jo proiídeitov vctipřchhi ovááftopcij tínfcu a muílei lťýťli yttl Jroku hh rovném próvi víct!

l?i diájcna byl du! ' imuf iMlodíi htw:kf'lít Í pr'j" no


